1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS (TRE/TO)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS
DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL N.º 5/2007 – TRE/TO, DE 3 DE MAIO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS (TRE/TO)
torna públicos o resultado final na prova discursiva e o resultado final no concurso dos candidatos
aos cargos de Analista Judiciário e a convocação para a perícia médica dos candidatos aos cargos de
Técnico Judiciário que se declararam portadores de deficiência, referentes ao concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de Analista Judiciário e de Técnico
Judiciário.
1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: nível, cargo/área/especialidade, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE:
CONTABILIDADE
00001035, Eliane Bueno Martins, 6,10 / 00001003, Flavio George Rocha, 1,10 / 00000101, Francisco
Alves Cardoso Filho, 0,00 / 00000614, Gilciedson Tavares de Oliveira, 0,00 / 00000903, Joaquim
Pinheiro de Souza Filho, 1,51 / 00000600, Jose Eduardo Gois Junior, 0,00 / 00000244, Luciano Gomes
Gonçalves, 6,35 / 00000147, Marco Antonio Ferreira Costa, 0,00 / 00000642, Rita de Cassia Alves
Oliveira, 0,00 / 00000106, Vanda Maria Goncalves Paiva, 3,30.
1.1.2 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
ANÁLISE DE SISTEMAS
00000019, Alysson Martins Bruno, 7,34 / 00000296, Ana Carolina Ribeiro de Moraes, 7,43 / 00000059,
Anna Isabelle Gomes Pereira, 7,47 / 00000630, Benedito Palheta dos Santos, 5,35 / 00000341, Bruno
Jose Sarmento Peixoto, 7,50 / 00001238, Caio Lucio Sousa Duarte, 5,67 / 00000047, Camilla Ramos
Nogueira, 6,36 / 00000788, Carlos Augusto Dias de Assis, 7,53 / 00000687, Frederico Augusto Costa de
Oliveira, 7,53 / 00001016, Gladiston da Silva Costa, 5,90 / 00000365, Horiano Gomes da Silva, 4,05 /
00000361, Marcio Vieira dos Santos, 6,52 / 00001120, Mauro Alves Pereira, 5,78 / 00000191, Michael
Schuenck dos Santos, 7,93 / 00000631, Rayson Romulo Costa e Silva, 6,96.
2 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: nível, cargo/área/especialidade, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE:
CONTABILIDADE
00001035, Eliane Bueno Martins, 6,28, 2 / 00000244, Luciano Gomes Gonçalves, 7,12, 1.
2.1.2 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
ANÁLISE DE SISTEMAS
00000019, Alysson Martins Bruno, 6,86, 2 / 00000296, Ana Carolina Ribeiro de Moraes, 6,73, 8 /
00000059, Anna Isabelle Gomes Pereira, 6,74, 6 / 00000341, Bruno Jose Sarmento Peixoto, 6,83, 4 /
00001238, Caio Lucio Sousa Duarte, 6,73, 7 / 00000047, Camilla Ramos Nogueira, 6,37, 12 / 00000788,
Carlos Augusto Dias de Assis, 6,84, 3 / 00000687, Frederico Augusto Costa de Oliveira, 6,59, 10 /
00001016, Gladiston da Silva Costa, 6,80, 5 / 00000361, Marcio Vieira dos Santos, 6,67, 9 / 00001120,
Mauro Alves Pereira, 6,09, 13 / 00000191, Michael Schuenck dos Santos, 7,31, 1 / 00000631, Rayson
Romulo Costa e Silva, 6,40, 11.

 2

3 Convocação para a perícia médica, na seguinte ordem: local, data e horário de realização da perícia
médica, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
LOCAL: Centro Médico – 104 sul, LO 01, conjunto 04, lote 10, 1.º andar – Centro, Palmas/TO
DATA: 13 de maio de 2007.  HORÁRIO: 8 horas (horário local da cidade de Palmas/TO)
00000457, Juarez Potencio Oliveira / 00000464, Vilnei de Melo Rodrigues.
4 DA PERÍCIA MÉDICA
4.1 A perícia médica avaliará o candidato como portador de deficiência ou não, bem como a
compatibilidade entre a deficiência apresentada e as atribuições do cargo.
4.2 Os candidatos deverão comparecer à perícia médica com 30 minutos de antecedência, munidos de
laudo médico (original ou cópia autenticada em cartório) que ateste a espécie e o grau ou nível de
deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças
(CID-10), conforme especificado no Decreto n.º 3.298/99 e suas alterações, bem como à provável causa
da deficiência.
4.2.1 O referido laudo médico será retido pelo CESPE/UnB.
4.3 A não-observância do disposto no subitem 4.2 deste edital ou a constatação de que o candidato não foi
qualificado como portador de deficiência na perícia médica acarretará a perda do direito às vagas
reservadas aos candidatos em tais condições.
4.4 Caso seja verificado que o grau de deficiência é incapacitante para o cargo, o candidato será
eliminado do concurso.
4.5 As vagas definidas no subitem 3.1 do edital de abertura do concurso que não forem providas por falta
de candidatos portadores de deficiência, por reprovação no concurso público ou reprovação ou ausência
na perícia médica, serão preenchidas pelos demais candidatos, observada a ordem geral de classificação.
4.6 Não será admitido, em hipótese alguma, o ingresso de candidato no local de realização da perícia
médica após o horário fixado para o seu início.
4.7 Não haverá segunda chamada para a realização da perícia médica. O não comparecimento nessa fase
implicará a eliminação automática do candidato.
4.8 Não será aplicada a perícia médica, em hipótese alguma, fora do espaço físico, da data e do horário
predeterminado neste edital.
4.9 No dia de realização da perícia médica não será permitida a entrada de candidatos portando armas
e/ou aparelhos eletrônicos.
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva estarão à
disposição dos candidatos a partir do dia 4 de maio de 2007, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/treto2006.
5.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
5.3 O resultado provisório na perícia médica dos candidatos aos cargos de Técnico Judiciário será
publicado no Diário Oficial da União e divulgado no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/treto2006, na data provável de 25 de maio de 2007.
5.4 O resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e o
resultado final no concurso para o cargo de Técnico Judiciário serão publicados no Diário Oficial da
União e divulgados no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/treto2006, na data
provável de 12 de junho de 2007.

Desembargador LUIZ APARECIDO GADOTTI
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins